



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	39.275.719,36	21.707.249,82	46.689.500,00	19.869.684,44	39.275.719,36	36.324.984,36
RECEITAS DE CAPITAL	34.160,83	647.250,06	1.164.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
SUBTOTAL	39.309.880,19	22.354.499,88	47.854.000,00	19.899.480,27	39.309.880,19	36.339.484,36
(-) DEDUÇÕES	5.655.455,44	2.628.750,00	5.257.500,00	2.840.965,93	5.655.455,44	6.205.211,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	811.397,71	170.000,02	340.000,00	401.478,58	811.397,71	1.899.318,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	34.160,83	32.250,00	64.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.809.896,90	2.426.499,98	4.853.000,00	2.409.691,52	4.809.896,90	4.291.392,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.654.424,75	19.725.749,88	42.596.500,00	17.058.514,34	33.654.424,75	30.134.273,24
RECEITA CORRENTES	39.275.719,36	21.707.249,82	46.689.500,00	19.869.684,44	39.275.719,36	36.324.984,36
RECEITAS DE CAPITAL	34.160,83	647.250,06	1.164.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
SUBTOTAL	39.309.880,19	22.354.499,88	47.854.000,00	19.899.480,27	39.309.880,19	36.339.484,36
(-) DEDUÇÕES	5.655.455,44	2.628.750,00	5.257.500,00	2.840.965,93	5.655.455,44	6.205.211,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	811.397,71	170.000,02	340.000,00	401.478,58	811.397,71	1.899.318,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	34.160,83	32.250,00	64.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.809.896,90	2.426.499,98	4.853.000,00	2.409.691,52	4.809.896,90	4.291.392,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.654.424,75	19.725.749,88	42.596.500,00	17.058.514,34	33.654.424,75	30.134.273,24
RECEITA CORRENTES	39.275.719,36	21.707.249,82	46.689.500,00	19.869.684,44	39.275.719,36	36.324.984,36
RECEITAS DE CAPITAL	34.160,83	647.250,06	1.164.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
SUBTOTAL	39.309.880,19	22.354.499,88	47.854.000,00	19.899.480,27	39.309.880,19	36.339.484,36
(-) DEDUÇÕES	5.655.455,44	2.628.750,00	5.257.500,00	2.840.965,93	5.655.455,44	6.205.211,12
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	811.397,71	170.000,02	340.000,00	401.478,58	811.397,71	1.899.318,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	34.160,83	32.250,00	64.500,00	29.795,83	34.160,83	14.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.809.896,90	2.426.499,98	4.853.000,00	2.409.691,52	4.809.896,90	4.291.392,46
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.654.424,75	19.725.749,88	42.596.500,00	17.058.514,34	33.654.424,75	30.134.273,24

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	38.568.978,67	19.284.489,34	38.568.978,67	10.321.356,65	31.704.741,34	19.030.234,59	31.371.565,34	40.328.779,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	80.000,00	40.000,00	80.000,00	-8.983,51	11.016,49	3.929,14	11.016,49	30.792,58
SUBTOTAL	38.488.978,67	19.244.489,34	38.488.978,67	10.330.340,16	31.693.724,85	19.026.305,45	31.360.548,85	40.297.986,57
DESPESAS DE CAPITAL	6.708.441,92	3.354.220,96	6.708.441,92	935.892,57	2.062.538,94	1.432.587,26	1.797.334,82	1.217.891,40
(-) Deduções	411.787,62	205.893,81	411.787,62	18.770,69	363.605,37	166.983,18	363.605,37	304.776,00
Amortização de Dívida	411.787,62	205.893,81	411.787,62	18.770,69	363.605,37	166.983,18	363.605,37	304.776,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.785.632,97	22.392.816,49	44.785.632,97	11.247.462,04	33.392.658,42	20.291.909,53	32.794.278,30	41.211.101,97
RESULTADO	-44.785.632,97	-22.392.816,49	-44.785.632,97	-11.247.462,04	-33.392.658,42	-20.291.909,53	-32.794.278,30	-41.211.101,97
RESULTADO	-39.975.736,07	-19.966.316,51	-39.932.632,97	-8.837.770,52	-28.582.761,52	-17.882.218,01	-27.984.381,40	-36.919.709,51
RESULTADO	-11.131.208,22	-2.667.066,61	-2.189.132,97	5.811.052,30	261.766,33	3.233.395,19	860.146,45	-11.076.828,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.772.086,61	-1.937.710,92	-1.770.727,74	166.983,18	1.358,87
(-) Disponibilidade de Caixa	6.672.118,95	8.885.216,67	5.110.230,11	-3.774.986,56	-1.561.888,84
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	287.283,49	322.177,02	315.312,78	-6.864,24	28.029,29
(+) Restos a Pagar Processados	-562.893,92	-151.102,39	-76.305,21	74.797,18	486.588,71
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.624.421,91	7.118.580,38	3.578.509,94	-3.540.070,44	-1.045.911,97
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.624.421,91	7.118.580,38	3.578.509,94	-3.540.070,44	-1.045.911,97
(I) Dívida Consolidada	-1.772.086,61	-1.937.710,92	-1.661.478,69	276.232,23	110.607,92
(-) Disponibilidade de Caixa	6.672.118,95	9.018.034,17	5.655.647,57	-3.362.386,60	-1.016.471,38
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	287.283,49	322.177,02	315.312,78	-6.864,24	28.029,29
(+) Restos a Pagar Processados	-562.893,92	-151.102,39	-76.305,21	74.797,18	486.588,71
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.624.421,91	7.251.397,88	4.233.176,45	-3.018.221,43	-391.245,46
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.624.421,91	7.251.397,88	4.233.176,45	-3.018.221,43	-391.245,46
(I) Dívida Consolidada		-1.772.086,61	-1.937.710,92	-1.661.478,69	276.232,23	110.607,92
(-) Disponibilidade de Caixa		6.672.118,95	9.018.034,17	5.655.647,57	-3.362.386,60	-1.016.471,38
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		287.283,49	322.177,02	315.312,78	-6.864,24	28.029,29
(+) Restos a Pagar Processados		-562.893,92	-151.102,39	-121.849,22	29.253,17	441.044,70
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.624.421,91	7.251.397,88	4.187.632,44	-3.063.765,44	-436.789,47
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.624.421,91	7.251.397,88	4.187.632,44	-3.063.765,44	-436.789,47